

Druckfehler = Verzeichnis.

Seite	5	Zeile	12	v. o.	lies	Circesium	statt	Circesium.
"	5	"	11	v. u.	"	Phönicier	"	Phönizier.
"	9	"	9	v. u.	"	Astyages	"	Astyoages.
"	9	"	9	v. u.	"	Schoße	statt	Schooße.
"	10	"	21	v. u.	"	fragte	"	frage.
"	10	"	19	v. u.	"	hältst	"	hält.
"	13	"	13	v. o.	"	Herrschaft	statt	Herschaft.
"	15	"	14	v. o.	"	erzählt	"	erzählt.
"	20	"	9	v. o.	"	Afrika	"	Afrifa.
"	23	"	1	v. o.	"	geleitete ihn.		
"	28	"	20	v. o.	"	spartanischen	statt	partanischen.
"	32	"	10	v. o.	"	schuldenhalber	"	Schulden halber.
"	33	"	1	v. u.	"	Agypten	statt	Agyptten.
"	46	"	2	v. u.	"	Weintrauben	statt	Weintrauben.
"	49	"	18	v. u.	"	imstande	statt	im stande.
"	56	"	5	v. u.	"	Übermacht	"	Ubermacht.
"	64	"	9	v. u.	"	benennen	"	bennenen.
"	75	"	7	v. u.	"	Bundesgenossen	statt	Bundesgenossen.
"	83	"	17	v. u.	"	erklären	statt	erlären.
"	92	"	12	v. o.	"	tränkte	"	tränte.
"	92	"	11	v. u.	"	hellleuchtende	statt	hellenchtende.
"	97	"	8	v. u.	"	öffentlich	"	öffentlich.
"	100	"	21	v. o. u.	"	Seite 101 Zeile 6	v. u.	lies bloß statt bloß.
"	116	"	22	v. u.	lies	herrlichst	statt	herlichst.
"	134	"	2	v. o.	"	Konstantinopel	statt	Konstantinopol.
"	134	"	20	v. u.	"	361—363	statt	316—336.